
1

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

“ Вестник сельского поселения Выселки”

№2(002)
.07.2016г 12.20

Администрация
с е л ь с к о г о п о с е л е н и я В ы с е л к и
муниципального района Ставропольский
Cамарской области .

Распространяется бесплатно;

Подписан в печать по графику
3 , фактически 3 .07.2016г
12.20 Учредитель:

Адрес: 445148
Самарская область, Ставропольский район,
с.Выселки, ул.Победы, 62 Телефон ( 8482) 23-
6 7 - 0 8 э л е к т р о н н ы й а д р е с :
selskoepv@mail.ru Периодичность - 3 раза в
месяц, тираж 15 экземпляров, формат
газеты А4.
Редакция, издательство: ООО “УК с.п.
Приморский” Адрес: 445142, п.Приморский,
ул.Мира,21 (8482) 749008

0 0

№ 2 ( 0 0 2 ) о т 3 0 . 0 7 . 2 0 1 6

С
Е

Л
Ь

С
К

О
Г

О
П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

Российская Федерация

Самарская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 29.07.2016г. № 21

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА № 26 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ»»

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016год

Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального

района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2015 года № 26 «О бюджете сельского

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год и на

плановый период 2017и 2018годов» (газета «Ставрополь – на – Волге» от 19 января 2016года № 4,
от 05 апреля 2016года № 35, от 26 апреля 2016года № 44, от 31 мая 2016года № 57, от 5 июля 2016
года № 71) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики

бюджета сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

на 2016год:

общий объем доходов – 15 306тыс. руб.;
общий объем расходов – 17 075тыс. руб.;
дефицит –  1 769тыс. руб.

2. Статью 6 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального

и областного бюджетов:
в 2016году - в сумме 430тыс. руб.;
в 2017году - в сумме 255тыс. руб.;
в 2018году - в сумме 255тыс. руб.»

3. Статью 7 «Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

в 2016году - в сумме 430тыс. руб.;
в 2017году - в сумме 255тыс. руб.;
в 2018году - в сумме 255тыс. руб.»

4. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в

редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в редакции

согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

6. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в

редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник

сельского поселения Выселки».

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Выселки

___________________/О.В. Дубылкина/

Глава сельского поселения Выселки

___________________/З.Г. Мердеев/



2
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 2 ( 0 0 2 ) о т 3 0 . 0 7 . 2 0 1 6

( . )тыс рублей

Код

главного

распоря

дителя

бюджетн

ых

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Выселеи

муниципального района Ставропольский Самарской области  раздела  подраздела  целевой, , ,
статьи  вида расходов,

раздел подраздел целевая статья
вид

расхода

Сумма на 2016
год

441
Администрация сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский  Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 17,075

441 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 4,387

441
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

и муниципального образования
01 02 00.0.00.00000 000 730

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
01 02 46.0.00.00000 000 730

441
Подпрограмма Деятельность органов местного самоуправления сельского«
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

на годы2016 - 2018 »
01 02 46.1.00.00000 000 730

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
01 02 46.1.00.10000 000 730

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления
01 02 46.1.00.11000 000 730

441
Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по( )
обязательному социальному страхованию

01 02 46.1.00.11000 121 560

441
Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по( )
обязательному социальному страхованию

01 02 46.1.00.11000 129 170

441
Функционирование Правительства Российской Федерации  высших,
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации  местных администраций,
01 04 00.0.00.00000 000 3,544

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
01 04 46.0.00.00000 000 3,325

441
Подпрограмма Деятельность органов местного самоуправления сельского«
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

на годы2016 - 2018 »
01 04 46.1.00.00000 000 3,325

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
01 04 46.1.00.10000 000 3,325

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления
01 04 46.1.00.11000 000 3,325

441
Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по( )
обязательному социальному страхованию

01 04 46.1.00.11000 121 1,300

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных муниципальных( )
органов

01 04 46.1.00.11000 129 400

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

01 04 46.1.00.11000 244 1,555

441 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 46.1.00.11000 851 45

441 Уплата прочих налогов  сборов и иных платежей, 01 04 46.1.00.11000 852 25

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000 219

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000 219

441

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

01 04 99.0.00.78210 000 219

441 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 219

441 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 17

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000 17

441 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 17

441 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 17

441 Другие общегосударственные вопросы 01 13 0.0.00.00000 000 96

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 13 99.0.00.00000 000 96

441 Закупка  товаров  работ  услуг для муниципалных нужд, , 01 13 99.0.00.20000 000 96

441
Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 244 96

441 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 193

441 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.0.00.00000 000 193

Приложение № 1

к Решению Собрания Представителей

сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский

Самарской области от г  №29.07.2016 . 21

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области

на год2016

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской

области на годы2016 – 2018 »
02 03 46.0.00.00000 000 193

441
Подпрограмма Деятельность органов местного самоуправления сельского«
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
02 03 46.1.00.00000 000 193

441
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях  где,
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 46.1.00.51180 000 193

441
Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по( )
обязательному социальному страхованию

02 03 46.1.00.51180 121 144

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных муниципальных( )
органов

02 03 46.1.00.51180 129 44

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

02 03 46.1.00.51180 244 5

441 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 1,023

441
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера  гражданская оборона,
03 09 00.0.00.00000 000 308

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000 308

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000 308

441

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

03 09 99.0.00.78210 000 308

441 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 308

441 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 501

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
03 10 46.0.00.00000 000 501

441

Подпрограмма Предупреждение  ликвидация чрезвычайных ситуаций и« ,
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения

Выселки  муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2016 –
2018 »гг

03 10 46.2.00.00000 000 501

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
03 10 46.2.00.10000 000 501

441 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 46.2.00.12000 000 501

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному

социальному страхованию
03 10 46.2.00.12000 111 215

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений
03 10 46.2.00.12000 119 65

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

03 10 46.2.00.12000 244 221

441
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
03 14 00.0.00.00000 000 214

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 14 99.0.00.00000 000 181

441 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 03 14 99.0.00.20000 000 181

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

03 14 99.0.00.20000 244 181

441
Субсидия из областного бюджета в целях софинансирования расходных

обязательств по обеспечению участия населения в охране общественного

порядка ДНД( ).
03 14 99.0.00.73300 000 33

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

03 14 99.0.00.73300 244 33

441 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 3,105

441 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 237

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
04 05 46.0.00.00000 000 119

441

Подпрограмма Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих«
личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы»

04 05 46.3.00.00000 000 119

441 Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 04 05 46.3.00.20000 000 119

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному

социальному страхованию
04 05 46.3.00.20000 111 91

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений
04 05 46.3.00.20000 119 28

441
Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств

по вопросам  местного значения  предоставляемых с учетом выполнение,
показателей социально экономического развития стимулирующие субсидии- ( )

04 05 46.3.00.72000 000 118

441
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий  направленные на,
развитие сельского хозяйства КРС( )

04 05 46.3.00.72310 000 118

441
Субсидии юридическим лицам кроме некомерческих(
организаций индивидуальным предпринимателям  физическим лицам), ,

04 05 46.3.00.72310 810 118

441 Дорожное хозяйство дорожные фонды( ) 04 09 00.0.00.00000 000 2,868

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
04 09 46.0.00.00000 000 2,868

441

Подпрограмма Модернизация и развитие автомобильных дорог общего«
пользования местного значения в сельском поселении Выселки муниципального

района Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 » 04 09 46.4.00.00000 000 2,868

441 Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 04 09 46.4.00.20000 000 2,868

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

04 09 46.4.00.20000 244 2,868

441 Жилищно коммунальное хозяйство- 05 00 00.0.00.00000 000 3,297

441 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 17

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
05 01 46.0.00.00000 000 17

441
Подпрограмма Содержание и обслуживание муниципального имущества«
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области на годы2016 – 2018 »
05 01 46.5.00.00000 000 17

441 Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 05 01 46.5.00.20000 000 17

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг в целях капитального ремонта,
государственного муниципального имущества( )

05 01 46.5.00.20000 243 17

441 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 1510

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
05 02 46.0.00.0000 000 1,510

441

Подпрограмма Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры«
на территории сельского поселенияВыселки муниципального района

Ставропольский Самарской области на годы2017 - 2018 »
05 02 46.6.00.0000 000 1,510

441 Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 05 02 46.6.00.20000 000 1,510

441 Прочая закупка товаров  работ и услуг для государственных нужд, 05 02 46.6.00.20000 244 1,510

441 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1,770

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской

области на годы2016 – 2018 »
05 03 46.0.00.00000 000 1,770

441
Подпрограмма Благоустройство территории сельского поселения Выселки«
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы»

05 03 46.7.00.00000 000 1,770

441 Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 05 03 46.7.00.20000 000 1,770

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

05 03 46.7.00.20000 244 1,770

441 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 398

441 Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000 186

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской

области на годы2016 – 2018 »
07 02 46.0.00.00000 000 186

441
Подпрограмма Благоустройство территории сельского поселения Выселки«
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы»

07 02 46.7.00.00000 000 186

441 Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 07 02 46.7.00.20000 000 186

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

07 02 46.7.00.20000 244 186

441 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 212

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
07 07 46.0.00.00000 000 212

441
Подпрограмма Развитие физической культуры  спорта и молодежной политики« ,
на территории сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »
07 07 46.9.00.00000 000 141

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
07 07 46.9.00.10000 000 141

441 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 46.9.00.12000 000 141

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному

социальному страхованию
07 07 46.9.00.12000 111 108

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений
07 07 46.9.00.12000 119 33

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000 71

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000 71

441

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

07 07 99.0.00.78210 000 71

441 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 71

441 Культура  кинематография и средства массовой информации, 08 00 00.0.00.00000 000 3,645

441 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 2,991

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 01 99.0.00.00000 000 2,991

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000 2,991

441

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

08 01 99.0.00.78210 000 2,991

441 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 2,991

441 Другие вопросы в области культуры  кинематографии, 08 04 00.0.00.00000 000 654

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000 654

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000 654

441

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

08 04 99.0.00.78210 000 654

441 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 654

441 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 599

441 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 599

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
10 06 46.0.00.00000 000 599

441

Подпрограмма Развитие социальной политики сельского поселения  доступная" ,
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан  содействие,
трудоустройства безработных граждан  празднично досуговые мероприятия для, -
граждан  проживающих на территории сельского поселения Выселки,
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы"

10 06 46.8.00.00000 000 599

441
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

10 06 46.8.00.20000 244 599

441 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 428

441 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 428

441
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
11 02 46.0.00.00000 000 428

441

Подпрогамма Развитие физической культуры  спорта и молодежной политики на« ,
территории сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »
11 02 46.9.00.00000 000 141

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
11 02 46.9.00.10000 000 141

441 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 46.9.00.12000 000 141

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному

социальному страхованию
11 02 46.9.00.12000 111 108

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений
11 02 46.9.00.12000 119 33

441 Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальнй собственности 11 02 46.9.00.40000 000 130.00

441
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной

( )муниципальной собственности
11 02 46.9.00.40000 414 130.00

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000 157

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000 157

441

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

11 02 99.0.00.78210 000 157

441 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 157

Итого 17,075



3
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 2 ( 0 0 2 ) о т 3 0 . 0 7 . 2 0 1 6

( . )тыс рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Выселеи

муниципального района Ставропольский Самарской области  раздела  подраздела  целевой, , ,
статьи  вида расходов,

раздел подраздел целевая статья
вид

расхода

Сумма на 2016
год

Администрация сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский  Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 17,075

Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 4,387
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

и муниципального образования
01 02 00.0.00.00000 000 730

Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
01 02 46.0.00.00000 000 730

Подпрограмма Деятельность органов местного самоуправления сельского«
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

на годы2016 - 2018 »
01 02 46.1.00.00000 000 730

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
01 02 46.1.00.10000 000 730

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления
01 02 46.1.00.11000 000 730

Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по( )
обязательному социальному страхованию

01 02 46.1.00.11000 121 560

Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по( )
обязательному социальному страхованию

01 02 46.1.00.11000 129 170

Функционирование Правительства Российской Федерации  высших,
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации  местных администраций,
01 04 00.0.00.00000 000 3,544

Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
01 04 46.0.00.00000 000 3,325

Подпрограмма Деятельность органов местного самоуправления сельского«
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

на годы2016 - 2018 »
01 04 46.1.00.00000 000 3,325

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
01 04 46.1.00.10000 000 3,325

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления
01 04 46.1.00.11000 000 3,325

Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по( )
обязательному социальному страхованию

01 04 46.1.00.11000 121 1,300

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных муниципальных( )
органов

01 04 46.1.00.11000 129 400

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

01 04 46.1.00.11000 244 1,555

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 46.1.00.11000 851 45

Уплата прочих налогов  сборов и иных платежей, 01 04 46.1.00.11000 852 25

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000 219

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000 219

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

01 04 99.0.00.78210 000 219

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 219

Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 17

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000 17

Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 17

Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 17

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0.0.00.00000 000 96

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 13 99.0.00.00000 000 96

Закупка  товаров  работ  услуг для муниципалных нужд, , 01 13 99.0.00.20000 000 96

Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 244 96

Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 193

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.0.00.00000 000 193

Приложение № 2

к Решению Собрания Представителей

сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский

Самарской области от г  №29.07.2016 . 21

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным  программам(
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным

направлениям деятельности группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   сельского),
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на год2016

Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской

области на годы2016 – 2018 »
02 03 46.0.00.00000 000 193

Подпрограмма Деятельность органов местного самоуправления сельского«
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
02 03 46.1.00.00000 000 193

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях  где,
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 46.1.00.51180 000 193

Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов и взносы по( )
обязательному социальному страхованию

02 03 46.1.00.51180 121 144

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных муниципальных( )
органов

02 03 46.1.00.51180 129 44

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

02 03 46.1.00.51180 244 5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 1,023
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера  гражданская оборона,
03 09 00.0.00.00000 000 308

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000 308

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000 308

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

03 09 99.0.00.78210 000 308

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 308

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 501

Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
03 10 46.0.00.00000 000 501

Подпрограмма Предупреждение  ликвидация чрезвычайных ситуаций и« ,
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения

Выселки  муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2016 –
2018 »гг

03 10 46.2.00.00000 000 501

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
03 10 46.2.00.10000 000 501

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 46.2.00.12000 000 501
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному

социальному страхованию
03 10 46.2.00.12000 111 215

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений
03 10 46.2.00.12000 119 65

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

03 10 46.2.00.12000 244 221

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
03 14 00.0.00.00000 000 214

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 14 99.0.00.00000 000 181

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 03 14 99.0.00.20000 000 181
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

03 14 99.0.00.20000 244 181

Субсидия из областного бюджета в целях софинансирования расходных

обязательств по обеспечению участия населения в охране общественного

порядка ДНД( ).
03 14 99.0.00.73300 000 33

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

03 14 99.0.00.73300 244 33

Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 3,105

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 237
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
04 05 46.0.00.00000 000 119

Подпрограмма Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих«
личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы»

04 05 46.3.00.00000 000 119

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 04 05 46.3.00.20000 000 119
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному

социальному страхованию
04 05 46.3.00.20000 111 91

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений
04 05 46.3.00.20000 119 28

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств

по вопросам  местного значения  предоставляемых с учетом выполнение,
показателей социально экономического развития стимулирующие субсидии- ( )

04 05 46.3.00.72000 000 118

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий  направленные на,
развитие сельского хозяйства КРС( )

04 05 46.3.00.72310 000 118

Субсидии юридическим лицам кроме некомерческих(
организаций индивидуальным предпринимателям  физическим лицам), ,

04 05 46.3.00.72310 810 118

Дорожное хозяйство дорожные фонды( ) 04 09 00.0.00.00000 000 2,868

Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
04 09 46.0.00.00000 000 2,868

Подпрограмма Модернизация и развитие автомобильных дорог общего«
пользования местного значения в сельском поселении Выселки муниципального

района Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 » 04 09 46.4.00.00000 000 2,868

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 04 09 46.4.00.20000 000 2,868
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

04 09 46.4.00.20000 244 2,868

Жилищно коммунальное хозяйство- 05 00 00.0.00.00000 000 3,297

Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 17
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
05 01 46.0.00.00000 000 17

Подпрограмма Содержание и обслуживание муниципального имущества«
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области на годы2016 – 2018 »
05 01 46.5.00.00000 000 17

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 05 01 46.5.00.20000 000 17
Прочая закупка товаров  работ и услуг в целях капитального ремонта,
государственного муниципального имущества( )

05 01 46.5.00.20000 243 17

Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 1510
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
05 02 46.0.00.0000 000 1,510

Подпрограмма Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры«
на территории сельского поселенияВыселки муниципального района

Ставропольский Самарской области на годы2017 - 2018 »
05 02 46.6.00.0000 000 1,510

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 05 02 46.6.00.20000 000 1,510

Прочая закупка товаров  работ и услуг для государственных нужд, 05 02 46.6.00.20000 244 1,510

Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1,770
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской

области на годы2016 – 2018 »
05 03 46.0.00.00000 000 1,770

Подпрограмма Благоустройство территории сельского поселения Выселки«
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы»

05 03 46.7.00.00000 000 1,770

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 05 03 46.7.00.20000 000 1,770
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

05 03 46.7.00.20000 244 1,770

Образование 07 00 00.0.00.00000 000 398

Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000 186
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской

области на годы2016 – 2018 »
07 02 46.0.00.00000 000 186

Подпрограмма Благоустройство территории сельского поселения Выселки«
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы»

07 02 46.7.00.00000 000 186

Закупка товаров  работ и услуг для муниципальных нужд, 07 02 46.7.00.20000 000 186
Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

07 02 46.7.00.20000 244 186

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 212
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
07 07 46.0.00.00000 000 212

Подпрограмма Развитие физической культуры  спорта и молодежной политики« ,
на территории сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »
07 07 46.9.00.00000 000 141

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
07 07 46.9.00.10000 000 141

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 46.9.00.12000 000 141
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному

социальному страхованию
07 07 46.9.00.12000 111 108

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений
07 07 46.9.00.12000 119 33

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000 71

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000 71

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

07 07 99.0.00.78210 000 71

Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 71

Культура  кинематография и средства массовой информации, 08 00 00.0.00.00000 000 3,645

Культура 08 01 00.0.00.00000 000 2,991

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 01 99.0.00.00000 000 2,991

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000 2,991

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

08 01 99.0.00.78210 000 2,991

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 2,991

Другие вопросы в области культуры  кинематографии, 08 04 00.0.00.00000 000 654

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000 654

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000 654

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

08 04 99.0.00.78210 000 654

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 654

Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 599

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 599
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
10 06 46.0.00.00000 000 599

Подпрограмма Развитие социальной политики сельского поселения  доступная" ,
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан  содействие,
трудоустройства безработных граждан  празднично досуговые мероприятия для, -
граждан  проживающих на территории сельского поселения Выселки,
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018
годы"

10 06 46.8.00.00000 000 599

Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных,
( )муниципальных нужд

10 06 46.8.00.20000 244 599

Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 428

Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 428
Муниципальная программа Социально экономическое развитие сельского« –
поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области

на годы2016 – 2018 »
11 02 46.0.00.00000 000 428

Подпрогамма Развитие физической культуры  спорта и молодежной политики на« ,
территории сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области на годы2016 – 2018 »
11 02 46.9.00.00000 000 141

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного

самоуправления  казенными учреждениями,
11 02 46.9.00.10000 000 141

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 46.9.00.12000 000 141
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному

социальному страхованию
11 02 46.9.00.12000 111 108

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений
11 02 46.9.00.12000 119 33

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальнй собственности 11 02 46.9.00.40000 000 130.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной

( )муниципальной собственности
11 02 46.9.00.40000 414 130.00

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000 157

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000 157

Межбюджетные трансферты  предоставляемые в бюджеты муниципального,
района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного

самоуправления поселений т  е  передача полномочий из поселения в район( . . )

11 02 99.0.00.78210 000 157

Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 157

17,075



4
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 2 ( 0 0 2 ) о т 3 0 . 0 7 . 2 0 1 6

( . .)тыс  руб

Код Наименование источника
сумма на

2016 год

441 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета 1,769

441 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
1,769

441 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 15,306-

441 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 15,306-

441 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
15,306-

441 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений
15,306-

441 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17,075

441 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
17,075

441 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
17,075

441 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений
17,075

Источники  финансирования дефицита

бюджета  сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский  Самарской области  на год2016 .

Приложение №3
к Решению Собрания Представителей

сельского поселения Выселки

муниципального района

Ставропольский Самарской области

от г  №29.07.2016 . 21



5
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 2 ( 0 0 2 ) о т 3 0 . 0 7 . 2 0 1 6

1

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г                                                                                         №21.07.2016 32

ОБ УТВЕРЖДЕНИИПОРЯДКА АККРЕДИТАЦИИПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СРЕДСТВ  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ(ЖУРНАЛИСТОВ) ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

На основании изменений в статью 48 Закона Российской Федерации "О средствах массовой

информации" от 05.04.2016№94-ФЗ, в соответствии с п.7 ч.2 ст.59 Устава сельского поселения

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок аккредитации представителей средств массовой информации

(журналистов) при администрации сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области (Приложение).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского

поселения Выселки» и на официальном сайте администрации сельского поселения Выселки

в сети Интернет htt://выселки.ставропольский-район.рф/.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.Главы

сельского поселения Выселки

муниципального района

Ставропольский Самарской области В.А. Анциферова

2

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский

Самарской области

от 21.07.2016г №32

ПОРЯДОК
АККРЕДИТАЦИИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ЖУРНАЛИСТОВ) ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЮЛАСТИ

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения взаимодействия администрации

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области со

средствами массовой информации, создания условий для профессиональной деятельности журналистов

и обеспечения прав граждан на получение через средства массовой информации достоверной

информации о деятельности, в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991№ 2124-1
«О средствах массовой информации», администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области.
1.1. Аккредитация представителей средств массовой информации (далее -СМИ) при

администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской

области осуществляется главой сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области в целях:
широкого, оперативного и свободного распространения объективной информации о

деятельности (наименование органа местного самоуправления);
организации работы аккредитованных журналистов в порядке, предусмотренном

федеральным законодательством .

2. Право на аккредитацию. Виды аккредитации

2.1. Право на аккредитацию при администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области имеют представители средств

массовой информации, официально зарегистрированные на территории Российской

Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации «О средствах массовой

информации».
2.2. Аккредитация может быть постоянной и временной.
2.2.1. Постоянная аккредитация предоставляется журналистам, регулярно и достоверно

освещающим деятельность администрации сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области предоставляется сроком на 1 год с последующей возможной

пролонгацией на такой же срок. Постоянная аккредитация не гарантирует журналистам их

3

непосредственное присутствие на мероприятиях при особом режиме проведения мероприятия.
2.2.2. Временная аккредитация выдается на освещение конкретного мероприятия на

основании заявки руководителя или представителя СМИ, поступившей в адрес не позднее чем за один

день до начала мероприятия.

3. Порядок аккредитации

3.1. Заявка на постоянную аккредитацию подается в письменной форме на имя главы сельского

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области. Заявка, подписанная

руководителем СМИ и заверенная печатью, оформляется на официальном бланке СМИ может быть

отправлена по почте, факсу или по электронной почте в администрацию сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области.
3.2. В заявке на аккредитацию необходимо указать сведения:
3.2.1. О редакции: полное название СМИ, данные об учредителях или издателях, тираж,

периодичность, время вещания, местонахождение, регион распространения, почтовый адрес (с
индексом), номера рабочих телефонов и факсов, адрес электронной почты;

3.2.2. О журналисте: фамилия, имя, отчество (при наличии), серия и номер паспорта

гражданина Российской Федерации, кем и когда выдан (для редакций иностранных СМИ - серия и номер

документа, удостоверяющего личность иностранного корреспондента на территории Российской

Федерации с отметкой уполномоченных органов о въезде в российскую Федерацию), дата и место

рождения, гражданство (подданство) занимаемая должность, номер свидетельства о регистрации СМИ и

дата его получения (для редакций иностранных СМИ - при наличии филиалов и или представительств в

Российской Федерации) либо основание для освобождения от регистрации, номер документа,
подтверждающего аккредитацию МИД Росси (для редакций иностранных СМИ).

К заявке на аккредитацию журналистов необходимо приложить:
- копию действующей лицензии на телерадиовещание (для электронных

СМИ), заверенную подписью руководителя и печатью СМИ;
- копию свидетельства о регистрации СМИ, заверенную подписью

руководителя и печатью СМИ;
- подборку 5номеров издания за текущий год (для печатных СМИ);
- подборку программ вещания, план выхода передач (для электронных СМИ);
- две фотографии (2x3см);
- учредительные документы СМИ.
3.3. Заявки на аккредитацию, не отвечающие требованиям, указанным в

пунктах 3.2, 3.2.1, 3.2.2.настоящего Положения, не рассматриваются.
3.4. Администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской аккредитует журналиста при администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской при условии

соблюдения редакцией СМИ настоящего Положения и в десятидневный срок со

дня регистрации заявки выдает удостоверение.

3.5. Именное аккредитационное удостоверение выдается персонально

каждому аккредитованному журналисту, о чем делается соответствующая запись в

книге учета аккредотационных удостоверений.
3.6. Аккредитационные удостоверения действительны в течение

4

календарного года. После истечения срока аккредитации удостоверения подлежат

возврату в администрацию сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области.
3.7.При отсутствии постоянной аккредитации редакция СМИ для участия в конкретном

заседании или мероприятии представитель СМИ запрашивает временную аккредитацию в

администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской

области, предъявив документы, предусмотренные пунктами 3.2 -3.2.2.В таком случае решение об

аккредитации (либо об отказе в аккредитации) принимается администрацией сельского поселения

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области в срок до дня проведения

соответствующего заседания или мероприятия.
3.8.В случае утраты, кражи или порчи аккредитационного удостоверения руководитель СМИ

незамедлительно направляет в администрацию сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области уведомление об утрате и заявление с просьбой о выдаче нового

удостоверения об аккредитации. Аккредитация данных лиц аннулируется. Вопрос о получении новой

аккредитации указанными лицами рассматривается администрацией сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области в порядке, установленном настоящим

Порядком.

4. Квоты (нормы) аккредитации журналистов при администрации сельского поселения
Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

4.1. Администрация сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области рассматривает заявки на аккредитацию журналистов и представителей СМИ

и принимает решения об аккредитации в пределах следующих квот:
- периодические печатные издания - не более 2 человек;
- телекомпании - не более 5 сотрудников (включая операторов и техников ТЖК);
- радиокомпании - по 2корреспондента;
- информационные агентства- до 10человек.
4.2. На одном мероприятии могут присутствовать не более 10

аккредитованных журналистов от телекомпании, не более 10 - от печатного

издания и информационных агентств, 5 -от радиокомпании.

5. Права аккредитованных журналистов

5.1.Аккредитованные журналисты имеют право:
5.1.1.Принимать участие на заседаниях, пресс-конференциях, присутствовать на

совещаниях и других мероприятиях, организуемых и проводимых администрацией сельского

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области, на которые их заранее

приглашают, за исключением закрытых мероприятий;
5.1.2. Официальный представитель при администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области заблаговременно информирует

редакции СМИ, аккредитованных при администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области, о мероприятиях,
проводимых администрацией сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области, обеспечивать их документами, перечисленными в п. 6.1.3настоящего Положения,



6
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 2 ( 0 0 2 ) о т 3 0 . 0 7 . 2 0 1 6

5

создавать благоприятные условия для производства записи.
5.1.3. Журналисты имеют право получать пресс-релизы, протоколы,

информационные и справочные материалы, касающиеся деятельности

администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской

области и предназначенные для распространения в СМИ;

5.1.4. Вести аудио-, видеозапись, фотосъемку открытых мероприятий;
5.1.5. Обращаться за содействием в администрацию сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области для получения интервью, комментария,
разъяснения администрацией сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области.

6. Обязанности аккредитованных представителей СМИ

6.1. Аккредитованные при администрации сельского поселения Выселки муниципального

района Ставропольский Самарской области журналисты обязаны:
6.1.1. Не вмешиваться в порядок проведения мероприятий (под

вмешательством понимаются устные высказывания или действия, имеющие целью

привлечь к себе внимание присутствующих или прервать ход мероприятия;
ведение фото- и видеосъемки, мешающее ходу мероприятия, а также другие

действия, препятствующие проведению мероприятия, на котором

аккредитованный журналист присутствует при выполнении профессиональных

обязанностей в качестве представителя СМИ);
6.1.2. Уважать при осуществлении своей профессиональной деятельности права, законные

интересы администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области, честь и достоинство администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области;
6.1.3. Журналисты и операторы обязаны иметь бейдж с указанием фамилии, имени, отчества и

наименования СМИ;
6.1.4. Представлять интервьюированному должностному лицу

администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской

области текст интервью на согласование.

7. Отказ в аккредитации

7.1.Редакциям СМИ в аккредитации журналистов отказывается, если сведения, содержащиеся

в заявке, недостоверны. В аккредитации представителя СМИ, подающего заявку на постоянную

аккредитации, принимается решение об отказе в случае превышении пределов квот (норм) аккредитации,
установленных в пункте 4.1 настоящего Порядка. В аккредитации представителя СМИ, подающего

заявку на временную аккредитацию, отказывается в случае превышения пределов квот (норм),
установленных в пункте 4.2настоящего Порядка.

7.1.1. Решение об отказе в аккредитации принимается в случае, если журналистом или

редакцией СМИ были распространены не соответствующие действительности сведения, порочащие

честь и достоинство администрации сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области, что подтверждено вступившим в законную силу решением

6

суда.
7.2. Администрация сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский

Самарской области имеет право отказать в постоянной аккредитации журналистам в случае, если

освещение вопросов, связанных с деятельностью администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области , не относится к тематике или

специализации СМИ (рекламная, справочная).

8. Лишение аккредитации и прекращение ее действия

8.1. Лишение аккредитации конкретного журналиста проводится в случаях:
8.1.1. Нарушения требований настоящего Положения журналистом или

редакцией СМИ;
8.1.2. Распространения журналистом или редакцией СМИ

несоответствующих действительности сведений, порочащих честь и достоинство

должностных лиц администрации сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области и наносящих ущерб деятельности

администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской

области, что подтверждено вступившим в законную силу решением суда;
8.1.3. Отказа журналиста или редакции принести официальные извинения и

поместить опровержение на публикацию, не соответствующую действительности;
8.1.4. Не освещения деятельности администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области в течение полугода.
8.2. Аккредитация журналиста прекращается в следующих случаях:
8.2.1. Прекращение действия СМИ, которое он представляет;
8.2.2. Принятие руководством СМИ решения об отстранении представителя СМИ от

освещения деятельности администрации сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области;
8.2.3. Увольнение представителя СМИ из СМИ, по заявке которого он был аккредитован, о чем

редакция СМИ обязана в течение трех дней поставить в известность администрацию сельского

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области.
8.3. Решение о лишении журналиста аккредитации доводится до сведения

руководителя СМИ.
8.4. Во всех перечисленных в пункте 8 настоящего Положения случаях аккредитационные

удостоверения подлежат возврату в администрацию сельского поселения Выселки муниципального

района Ставропольский Самарской области.
8.5. Для разрешения конфликтных ситуаций, связанных с аккредитацией, журналист либо

редакция может обратиться к главе сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области.
8.6. Отказ в аккредитации, лишение аккредитации, а равно нарушение прав аккредитованного

представителя СМИ могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с

законодательством Российской Федерации.



7
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 2 ( 0 0 2 ) о т 3 0 . 0 7 . 2 0 1 6

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Выселки
муниципального района Ставропольский Самарской области

от 10 марта 2016 года № 6 «Об утверждении порядка исполнения расходных обязательств
сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области по

обеспечению оплаты деятельности добровольных народных дружин в сельском поселении
Выселки»

от 29.07.2016г. № 33

В соответствии с Федеральным Законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии

граждан в охране общественного порядка», Федеральным Законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области,

Распоряжением Главы администрации сельского поселения Выселки от 25 января 2011года № 22 «

О создании добровольной народной дружины» администрация сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области, Решением Собрания Представителей

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области от 31

мая 2012 года №13  «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране

общественного порядка на территории сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области, Решением Собрания Представителей сельского поселения

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22.07.2015 года № 13 «О

внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 мая 2012 года №13 «Об

утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на

территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской

области»» и Постановлением Правительства Самарской области от 12.07.2016года №368 «Об

утверждении Распределения в 2016 году субсидий, предоставляемых из областного бюджета

местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в

Самарской области по обеспечению участия населения в охране общественного порядка,

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по оказанию

поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию

условий для деятельности народных дружин и внесении изменений в постановление Правительства



8
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я № 2 ( 0 0 2 ) о т 3 0 . 0 7 . 2 0 1 6

самарской области от 18.02.2016№65 «Об утверждении порядка предоставления в 2016 году

субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных

обязательств муниципальных образований в Самарской области по обеспечению участия населения в

охране общественного порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин»» считаю

необходимым :

Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области от 10 марта 2016 года № 6 «Об

утверждении порядка исполнения расходных обязательств сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области по обеспечению оплаты деятельности

добровольных народных дружин в сельском поселении Выселки»

1. Пункт Постановления изложить в следующей редакции4 :

«Предусмотренные пунктом 2 настоящего Постановления расходные обязательства

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

исполняются в 2016году в сумме 213 600руб. 00коп., в том числе за счет средств, предусмотренных

Законом Самарской области от 17.12.2015г. № 131-ГД «Об областном бюджете на 2016 год и на

плановый период 2017 и 2018 годов» в виде субсидии 32 600 руб. 00 коп. и софинансирование

денежных средств за счет бюджета сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области 181 000руб. 00 коп., 2017году в сумме 181 000руб. 00 коп. за

счет бюджета сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской

области, 2018 году в сумме 181 000руб. 00 коп. за счет бюджета сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского

поселения Выселки».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Выселки З.Г. Мердеев

Исп. Корнева Т.В.


